АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   02 марта 2022 г.     №   114-па

г. Новодвинск

Об утверждении Положения об организации
снабжения населения твердым топливом (дровами)
в муниципальном образовании «Город Новодвинск»

В целях обеспечения населения муниципального образования «Город Новодвинск»,
проживающего  в  жилых  домах  с  печным  отоплением,  твердым  топливом  (дровами),
в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь статьями 28,  29,  40.2  Устава  городского округа  Архангельской области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  Положение  об  организации  снабжения  населения  твердым  топливом

(дровами) в муниципальном образовании «Город Новодвинск» (приложение).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном

сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от    02 марта 2022 г.    №   114-па

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации снабжения населения твердым топливом (дровами)

в муниципальном образовании «Город Новодвинск»

1.Настоящее  Положение  разработано  в  соответствии  с  Федеральным  законом
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в Российской Федерации» в целях организации и обеспечения твердым топливом (дровами)
жителей муниципального образования «Город Новодвинск», проживающих в жилых домах
с печным отоплением (далее соответственно - топливо, потребители, население).

2.Реализацию  топлива  населению  осуществляют  продавцы  топлива,  которые
выбираются  потребителями  самостоятельно  либо  в  случае,  установленном  настоящим
Положением,                    при содействии администрации муниципального образования «Город
Новодвинск».

3.Основными  принципами  отношений  в  сфере  снабжения  населения  топливом
являются: обеспечение снабжения населения топливом надлежащего качества в необходимых
объемах; обеспечение доступности топлива для населения.

4.Стоимость топлива устанавливается в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного
регулирования цен (тарифов)» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми
актами. Размер платы за доставку топлива к месту, указанному потребителем, устанавливается
договором между продавцом и потребителем.

5.Объем поставки населению топлива определяется в соответствии с постановлением
министерства  топливно-энергетического  комплекса  и  жилищно-коммунального  хозяйства
Архангельской области от 13.12.2019 № 150-пн «Об установлении нормативов потребления
коммунальной услуги по поставке твердого топлива (дров) при наличии печного отопления
для отопления жилых помещений в многоквартирном доме или жилого дома, расположенных
на территории муниципального образования «Город Новодвинск».

6.К  отношениям  по  продаже  топлива  населению  применяется  гражданское
законодательство  Российской  Федерации,  в  том  числе  Закон  Российской  Федерации
от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей».

7.При  неудовлетворенном  спросе  на  поставку  топлива  потребитель  вправе
обратиться  в  администрацию  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
с  заявлением  об  оказании  содействия  в  обеспечении  топливом  (далее  соответственно  -
заявитель, заявление). При этом заявление составляется в свободной форме с соблюдением
общих  требований,  установленных  к  письменным  обращениям  в  соответствии
с  Федеральным  законом  от  02.05.2006  №  59-ФЗ  «О  порядке  рассмотрения  обращений
граждан  Российской  Федерации»,  и  может  быть  направлено  заявителем  в  виде
почтового  отправления  по  адресу:  164900,  Архангельская  область,  город  Новодвинск,
улица  Фронтовых  бригад,  дом  6,  корпус  1,  либо  в  виде  электронного  сообщения
на электронный адрес: admin@novadmin.ru. В срок, не превышающий 30 дней, следующих

за  днем  получения  заявления,  заявителю  направляется  уведомление  о  результатах
рассмотрения заявления и принятых мер по обеспечению заявителя топливом.